
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Příloha k nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín 
východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb 
(mimo)"

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1 .1 .2 .2  Název a adresa O bjednate le

Správa železn ic , s tá tn í organizace
se s íd lem : D lážděná 1003/7 , 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234  DIČ: C Z70994234
zapsaná v obchodn ím  re jstříku  vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, 
sp isová  značka A 48384

1 .1 .2 .3  Název a adresa Zhotovite le

„Společnost most Prostřední Žleb"

Sídlo: STRABAG Rail a.s.

Železničářská 1385/29, Střekov,

400 03 Ústí nad Labem

......... . . .........................................................................................................

1 .1 .2 .4  Jm éno (n á ze v ) a adresa Správce stavby

... . .. .......... ............
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ
Vojtěšská 856/2, 400 01 Ústí nad Labem

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. .. . ..........................................

1 .1 .3 .7  Záruční doba

Z á ru čn í doba je  spec ifikována v pod-článku 11.1 a v Techn ické  specifikaci.

1 .1 .4 .1 5  Faktura

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků OPD 2 nebo CEF, budou Faktury 
vystaveny dle vzoru specifikovaného ve směrnici Objednatele SŽDC SM č. 41 Oběh účetních 
dokladů v platném znění, který Objednatel zašle Zhotoviteli v elektronické podobě.

Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených



U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, budou Faktury vystavené v souladu 
s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za kompletní, obsahují-li kromě náležitostí 
stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,
b) Zjišťovací protokoly,
c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle tohoto 
odstavce 1.1.4.15 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.15.

1 .1 .5 .6  Defin ice sekcí

Specifikace jednotlivých Sekcí:

Sekce Činnosti Typ výluky Doba trvání

Sekce 1 stavební
Všechny SO a PS (obsaženy v Sekci 
2 -  4) a položky SO 98-98 č. 1, 2, 
3, 5 a 6.

23 měsíců

Sekce 2 (viz 
Etapu 0 v 
HMG)

- VTD ocelové konstrukce mostu a 
montážní dokumentace,
-  zajištění materiálu pro výrobu ocelové 
konstrukce mostu,
-  výroba ocelové konstrukce mostu,
-  příprava na zařízení staveniště,
(bárky, plošiny, montážní konstrukce 
apod.)

-není třeba

10 měsíců od 
Data zahájení 
prací
(Předpokládaný 
termín 06/2021 - 
03/2022)

Se
kc

e 
1 

st
av

eb
ní

Sekce 3 (viz 
Etapu 1 v 
HMG)

-  úpravy železničního svršku a spodku,
-  rekonstrukce mostu přes Labe,
-  sanace Děčínského tunelu,
-  úpravy trakčního vedení,
-  úpravy zabezpečovací zařízení,
-  úpravy sdělovacího zařízení,
-  úpravy silových vedení,
-  nezbytné přeložky IS v prostoru 
stavby (křížení s tratí),
-  protihlukové opatření,
-  úprava území dotčeného stavbou

260N + 
výluky 
v dopravních 
pauzách (viz 
DSP, část B, 
kap. 8.7 a 
8.9)

11 měsíců od 
ukončení Sekce 2 
(předpokládané 
zahájení vlastních 
stavebních prací v 
03/2022)

Sekce 4 (viz 
Etapu 2 v 
HMG)

-  dokončení demontáže stávající 
ocelové konstrukce mostu,
-  dokončení úprav v toku a na březích 
řeky Labe,
-  úprava území dotčeného stavbou 
-následná úprava GPK

1 x 6  hod 
(viz DSP, 
část B, kap. 
8.7 a 8.9)

2 měsíce od 
ukončení Sekce 3 
(Předpokládaný 
termín 03/2023 - 
04/2023

Dokončení Díla
SO 98-98 kromě položek č. 1, 2, 3, 5 
a 6, které jsou provedeny v Sekci 1 
stavební

6 měsíců po 
ukončení Sekce 1 
stavební

1.3  E lektronické přenosové systém y

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání elektronických 
dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele s ID: uccchjm 
nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu objednatele, který 
je oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného člena Personálu 
objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění dalšího bankovního

2 /1 0
Příloha k a nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřeclní Žleb (mimo)"



spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést výlučně na základě 
žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této Příloze k nabídce.

1.4 Rozhodné právo

Smlouva se řídí českým právem.

1.4 R ozhodující ja zy k

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 K om unikační ja zy k

Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.7 Postoupení

Doplňuje se druhý a tře tí odstavecsoučasný druhý odstavec se stává čtvrtým.

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele až do doby skončení poslední 
záruční doby (včetně veškerých prodloužení) převést svoji podnikatelskou činnost ani. její část. 
Převodem podnikatelské činnosti se rozumí přeměna Zhotovitele (s výjimkou fúze) nebo převod 
jeho obchodního závodu či jeho části.

Pokud dojde v důsledku převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele ke změně v osobě 
Zhotovitele, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní účinky 
převodu podnikatelské činnosti či její části, předložit Objednateli dokumenty prokazující, že 
splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné uplynutí 
této lhůty je důvodem pro rozhodnutí Správce stavby o přerušení prací dle Pod-článku 8.8 
[Přerušenípráce] z důvodů na straně Zhotovitele.

1 .14  Společná účast dvou a více zho tovite lů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen ŠTRABAG Rail a.s. (dále jen Vedoucí zhotovitel). Vedoucí 
zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze Zhotovitelů, 
jakož i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby 
Objednatele. Vystavovat daňové doklady -  faktury za činnosti vykonávané v případech 
zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči 
Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako 
osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 7 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu se sdělením 
souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči Objednateli nastává 
uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke změně bankovního 
spojení může dojít pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních podmínek.

1 .15  Sociální odpovědnost

Zhotovitel se zavazuje:

• Na základě požadavku Objednatele umožnit exkurzi skupině studentů vysoké nebo 
střední školy v oboru relevantním k Dílu.

2.1  Právo přístupu na staveniště

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od předání staveniště do dne předání Dokumentů 
souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

Příloha k nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)" 3/10



2.3  Personál ob jednate le

Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

.............................

........................ ........................

............. .......... ........

...................................... . . . . ......... .
............... ...... ........ . ........ ......................................

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek:

.... .. .......... ......... 
........................ ........................ 
............. .......... ........ 
........... .................... . . . . .......
............... ...... ........ . ........ ........................................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
.... .. ..... ............
.......................................
.............. .................. . . . . ...... ...... .........
............... ...... ........ . ........ .........................................

3 .1  Povinnosti a pravom oc správce stavby

Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku lhůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
dnem Zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový úsek, než jsou tyto 
požadované lhůty.

3 .1  Z a jiš těn í souhlasu o b jednate le

Zvláštní souhlasem se v případě ustanovení dle pod-odstavce (2) tohoto pod-článku rozumí 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.

4 .2  Z a jiš těn í splnění sm louvy

Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň 10 % . 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 108.250.337 Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. 54.125.168,50 Kč.

4 .2 .1  Bankovní záruka za p lnění díla

Doplňuje se nový pátý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7. s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za provedení Díla 
vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za provedení Díla 
Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za provedení Díla vystavenou pro nového 
Zhotovitele.

Do šestého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní 
záruka za provedení Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla,

4/10
Příloha k a nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)'



(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou 
částku Bankovní záruky za provedení Díla.

4 .2 .2  Bankovní záruka za odstraněn í vad Díla

Doplňuje se nový čtvrtý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za odstranění vad 
Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za odstranění 
vad Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za odstranění vad Díla vystavenou 
pro nového Zhotovitele.

Do pátého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní 
záruka za odstranění vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může 
objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou 
částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla.

4 .3  Zástupce zh o to v ite le

Zdeněk Pavel, ředitel oblasti, Tel: 602 655 598, email: zdenek.pavel@strabag.com. 
obchod.rail@strabaq.com.

4 .4 .2  Speciáln í činnosti a za řízen í

Tento pod-článek se nepoužije.

4.4.4

Doplňuje se bod (d):

Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které Zhotovitel uvedl v nabídce dodavatele za účelem 
splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách, se přímo podílely na 
plnění Díla alespoň v rozsahu jejich písemného závazku k poskytnutí určeného plnění. Zhotovitel 
je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby Správce stavby byl schopen identifikovat osoby 
poskytující plněnhna jeho straně.

4.27 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu

Pododstavec ( j)  se doplňuje o text: „...převedl svoji podnikatelskou činnost nebo je jí  č á s t,... " a 
nově zní:

(j) Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převedl svoji podnikatelskou 
činnost nebo její část, postoupil nebo dal do zástavy byť i jen částečně pohledávky související s 
prováděním Díla třetí osobě v rozporu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení];

4 .2 7  S m luvní pokuta

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-článek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit sm luvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.

Pod-článek 4.27 (b)

Příloha k nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)" 5 /1 0

mailto:zdenek.pavel@strabag.com
mailto:obchod.rail@strabaq.com


Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný finanční milník ve smyslu pod-článku 4.28.

Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného závazného milníku stanovena minimální částka 
finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnů ode dne oznámení o Datu 
zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti. 

Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného objektu 
za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, minimálně však 
2 000 Kč za den.

Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní, pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
dotčenému objektu/dotčeným objektům, kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození 
týká, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši .0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4 .27 (j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-článek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 
do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je povinen 
uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odstraní 
veškeré nedostatký ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.

Pod-článek 4.27 (I)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci 
stavby.

6 /1 0
Příloha k a nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)"



Pod-článek 4.27 (m )

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.

Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (q)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení. .

Pod-článek 4.27 (r)

Zho tov ite l je  povinen uh rad it sm íuvn í pokutu ve výš i 1% z nab ídkové ceny uvedené 
v Dopisu nab ídky za každý případ porušen í pov innosti.

Pod-článek 4 .2 7  (s )

Zho tov ite l je  povinen uh rad it sm luvn í pokutu ve výš i a za podm ínek stanovených  ve 
sm louvě  o zp racován í osobn ích údajů, která je  Přílohou č. 5 Sm louvy  o dílo.

4 .2 7  M ax im áln í celková výše sm luvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4 .2 8  Postupné závazné  m iln íky

Pro provádění Díla jsou stanoveny následující, milníky:

• dokončení Sekce 2 (Etapu 0 dle HMG dle DSP) do 03/2022,

• dokončení Sekce 3 (Etapy 1 dle HMG dle DSP) do 03/2023 (11 měsíců od ukončení 
Sekce/Etapy 0 dle HMG).

8 .2 , 8 .4  Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 29 
měsíců od Data zahájení prací.

8 .2 , 1 .1 .3 .1 0  Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 3 (Etapu 1 dle HMG z DSP) v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách 
nejpozději do 11 měsíců od ukončení Sekce 2 (Etapu 0 dle HMG v DSP).

8 .7  Náhrada škody za zpoždění

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

Příloha k nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)" 7 / iO



8 .7  M axim áln í částka náhrady škody za zpoždění

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výši nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky.

11.1  Délka záru čn í doby

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

• na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

• na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech v trvání 
10 let,

• na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce, jejíž je tento komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá výrobcem 
komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 
Objednateli záruku za jakost alespoň v této delší době.

V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti Zhotovitele 
za vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo komponenty 
samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich výměny běžet 
nová Záruční doba v délce 24 měsíců.

13 .1  Právo na variac i

V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby v platném 
znění mohou být práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu 
změnového listu a uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13 .5  Podm íněné obnosy

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

13 .8  Úpravy cen v důsledku zm ěn nákladů

Tento pod-článek se použije.

1 4 .2  Zálohová p latba

Zálohová platba bude poskytnuta Zhotoviteli na základě písemné žádosti Zhotovitele (jejíž 
součástí bude zálohová faktura, případně samostatné zálohové faktury pro výdaje způsobilé ke 
spolufinancování ze zdrojů EU a pro výdaje nezpůsobilé ke spolufinancování ze zdrojů EU), která 
musí splňovat podmínky pro její podání a kterou může Zhotovitel podat Objednateli nejdříve po 
uplynutí 60 dnů od účinnosti Smlouvy. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 9 Smlouvy o dílo.

Pokud žádost bude splňovat všechny požadované podmínky pro její podání, sdělí Objednatel tuto 
skutečnost Zhotoviteli. V případě, že žádost nebude splňovat podmínky pro její podání, 
Objednatel vrátí žádost Zhotoviteli se zdůvodněním neakceptace žádosti. Zhotovitel může podat 
novou žádost za stejných podmínek. Zálohová platba může být poskytnuta opakovaně, avšak 
vždy maximálně ve výši rovnající se smluvní hodnotě prací předpokládaných k realizaci pro 
příslušné po sobě jdoucí 3 kalendářní měsíce dle podrobného Harmonogramu, max. však vždy 
ve výši rovnající se 25 % smluvní hodnoty prací předpokládaných k realizaci pro příslušný 
kalendářní rok dle podrobného Harmonogramu [8.3 Harmonogram] a nejdéle na dobu 3 měsíců 
(zálohované období). Podmínkou pro poskytnutí první zálohové platby je fakturace za skutečně 
provedené práce minimálně za 2 kalendářní měsíce předcházející termínu poskytnutí zálohové 
platby. Zálohová platba je splatná ve lhůtě do 60 dnů od data doručení žádosti Objednateli při

Příloha k a nabídce
8/10 „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)"



splnění podmínky uvedené v předchozí větě; v opačném případě se lhůta splatnosti prodlužuje 
až do splnění lhůty v předchozí větě.

Žádost o poskytnutí zálohové platby v příslušném kalendářním roce je třeba doručit Objednateli 
nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku; v případě pozdějšího doručení žádosti 
Objednatel negarantuje poskytnutí zálohové platby v tomto kalendářním roce.

Zálohová platba musí být v plné výši zúčtovaná formou odpočtů .částek potvrzených v nejbližších 
po sobě následujících Potvrzeních průběžné platby, tj. v po sobě následujících fakturách 
skutečného plnění, která budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí zálohové platby. Až 
po zúčtování celé výše poskytnuté zálohové platby bude se mít za to, jako by žádná zálohová 
platba poskytnuta nebyla.

Nebude-li zálohová platba zúčtována za skutečně provedené práce v zálohovaném období v plné 
výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek zálohové, platby pro zhotovování Díla v období 
nadcházejícím tím, že:

a) Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli do 15 dnů ode dne uplynutí 
zálohovaného období prodloužení zálohovaného období, a to o počet kalendářních 
měsíců, v průběhu kterých má, dle aktuálního podrobného Harmonogramu, dojít 
k zúčtování celého zůstatku, poskytnuté zálohové platby za skutečně provedené práce 
do doby uvedení Díla do provozu.

b) V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů 
ode dne uplynutí zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku splňující 
ustanovení pod-článku 14.2 Zvláštních podmínek, tj. kromě dalšího, bude Objednateli 
předaná Bankovní záruka platná a vymahatelná po dobu o 60 dnů delší, než je 
Zhotovitelem oznámené prodloužené zálohované období dle bodu a).

c) Nezúčtovaná část zálohové platby v zálohovaném období musí být v prodlouženém 
zálohovaném období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou 
odpočtů částek potvrzených v nejbližších po sobě následujících Potvrzeních průběžné 
platby, tj. v po sobě následujících fakturách skutečného plnění..

d) K oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením 
Bankovní záruky, lze v případech, kdykoli je předchozí podrobný Harmonogram 
v rozporu se skutečným postupem, přistoupit opakovaně, a to při splnění shodných 
podmínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

e) V případě:
(i) kdy Zhotovitel dle bodu a) neoznámí prodloužení zálohovaného období, nebo 

nepředá Objednateli Bankovní záruku dle bodu b), je povinen vrátit Objednateli 
nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to do 30 dnů od uplynutí 
zálohovaného/prodlouženého zálohovaného období;

(ii) ' kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před
dokončením Díla, je  povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté 
zálohové platby, a to do 15 dnů od ukončení smluvního vztahu;

(iii) kdy Zhotovitel nezúčtuje zálohovou platbu do 31. 8. následujícího kalendářního 
roku po poskytnutí zálohové platby, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou 
část poskytnuté zálohové platby, a to do 30. 9. tohoto následujícího 
kalendářního roku.

Po zúčtování celé předchozí zálohové platby a vrácení nezúčtovaného zůstatku zálohové platby 
může Zhotovitel předložit další žádost o poskytnutí zálohové platby a může mu být za stejných 
podmínek poskytnuta další zálohová platba.

Celkový součet požadovaných zálohových plateb nesmí překročit Sm luvní cenu.

14 .5  Technologické m ate riá ly  určené pro dílo

Pod-článek 14.5 se nepoužije.

14 .6  V ydán í p o tvrzen í průběžné platby

Do šestého odstavce se za pododstavec písm.(f) doplňuje další pododstavec písm.(g):

Příloha k nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)" 9 /1 0



(g) neprokáže znovu splnění kvalifikace pro převodu podnikatelské činnosti či její části podle Pod- 
článku 1.7 [Postoupení],

14 .6  Částka, k terá  m ůže být z Průběžné p latby zadržena v případě porušení 
Sm louvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet částku 
ve výši 10 % z Průběžné platby.

14 .6  M in im áln í částka P otvrzen í průběžné platby

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

1 4 .15  M ěny p latby

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena v českých 
korunách.

1 5 .2  O dstoupení ob jednate lem  .

Dosavadní text prvního odstavce v pododstavci písm.(d) se ruší a nahrazuje textem:

(d) zadá celé Dílo podzhotOviteli, postoupí Smlouvu nebo převede podnikatelskou činnost či její 
část bez požadované dohody či souhlasu Objednatele,

18.1  Obecné požadavky na pojištění

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

• důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

• kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

1 8 .2  P o jiš těn í díla a vybaven í zhotovite le

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-čiánku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

2 0 .2  až 2 0 .8  Rozhodování sporů

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

Příloha k a nabídce
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín-Prostřední Žleb (mimo)"10/10



PŘÍLOHA C. 7

Zm ocnění Vedoucího zh o to v ite le  

a

Rozsah participace na p lnění předm ětu Sm louvy o dílo

Příloha č. 8
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



*' ' ‘ * 'V
SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

STRABAG č. Správce společnosti: 20-564 
č. Druhého společníka: 
č. Třetího společníka:

uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona 5. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

Název veřejné zakázky: „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín -  Prostřední 
Žleb (mimo)“

Správce společnosti:

STRABAG Rail a.s.
společnost se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem,
ICO: 25429949, DIČ: CZ25429949,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370, 
zastoupená Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, členem 
představenstva
bankovní spojení: ....................................... .............................

Korespondenční adresa pro doručování dokumentů vč. faktur:
STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29 
400 03 Ústí nad Labem

(dále jen “Správce společnosti“)

a

DT Mostárna, a.s.
společnost se sídlem Prostějov, Dolní 100, PSČ 797 11,
ICÓ: 27701042, DIČ: CZ27701042,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4709, 
zastoupená Ing. Jiřím Sčhulmeisterem, předsedou představenstva a Ing. Janem Furišem, 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: ................................... . . .............. .............................

(dále jen „Druhý společník“ a společně se Správcem společnosti jen „Společníci“ nebo každý 
jednotlivé jen „Společník“)

a

STRABAG AG
Společnost založena a existující dle práva Rakouské republiky, se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 
9800 Spittal and der Drau, Rakouská republika
Podnikající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu

STRABAG AG -  odštěpný závod
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 1580 00 Praha 5
IČO: 65990, DIČ: CZ27701042,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 18846, 
zastoupená Ing. Ondřejem Novákem, vedoucím odštěpného závodu 
bankovní spojení:........................................ .............................

(dále jen „Třetí společník“ a společně se Správcem společnosti jen „Společníci“ nebo každý 
jednotlivě jen „Společník“)



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Každý ze Společníků má zájem na podání nabídky na níže uvedenou veřejnou zakázku;
(B) Žádný ze Společníků není schopen z kapacitních a technických důvodů samostatně splnit 

veškeré podmínky kladené níže uvedeným zadavatelem na účastníky; a proto
(C) Každý Společník má z výše uvedených důvodů zájem sdružit se ve smyslu § 2716 OZ 

s dalšími Společníky;

uzavřeli Společníci tuto smlouvu o společnosti:

Článek I.
ÚČEL SMLOUVY, POPIS SPOLEČNOSTI

1.1 Společníci se smlouvou o společnosti (dále jen „Smlouva“) ve smyslu § 2716 a násl. OZ sdružují za 
účelem podání společné nabídky Společníků (dále jen „Nabídka Společnosti“) v zadávacím řízení 
zahájeném dne 07.12.2020 .zadavatelem Správou železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 70994234, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 (dále jen „Zadavatel“) na veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín — 
Prostřední Žleb (mimo)“ evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020- 
046139 (dále jen „Zadávací řízení“ a uvedena veřejná zakázka jen „Veřejná zakázka“).

1.2 Společným záměrem Společníků (účelem založení společnosti podle Smlouvy) je vybrání Nabídky 
Společnosti v Zadávacím řízení jako ekonomicky nejvýhodnější, uzavření Smlouvy na Veřejnou 
zakázku se Zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“) a společné provádění díla, které je předmětem 
Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo“) v rozsahu, termínech a za dodržení zadávacích podmínek 
Zadávacího řízení (dále jen „Zadávací podmínky“) a Smlouvy o dílo.

1.3 Společníci se touto Smlouvou zavazují společně vyvíjet činnost směřující k dosažení sjednaného 
účelu Smlouvy a záměru uvedeného v předchozím odstavci Smlouvy.

1.4 Společnost vzniklá na základě Smlouvy bude vystupovat pod názvem: „Společnost most Prostřední 
Žleb“ (dále jen „Společnost“).

Sídlem Společnosti je: STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí nad Labem

Článek II.
VZNIK A ZÁNIK SPOLEČNOSTI

2.1 Společnost vzniká podpisem Smlouvy oprávněnými zástupci všech Společníků a trvá po celou dobu 
existence závazků plynoucích z Nabídky Společnosti podané v Zadávacím řízení, případně ze 
Smlouvy o dílo, bude-Ii se Zadavatelem uzavřena.

2.2 Společnost zanikne v případě, že:
a) Zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho pravomocného zrušení;

b) Zadavatel uzavře Smlouvu o dílo s jiným účastníkem než Společníky a to dnem, kdy proti 
takovému rozhodnutí již nebude podle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) možné podat námitky nebo návrh na přezkoumání 
úkonu Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, případně po vrácení veškerých 
jistot za Nabídku Společnosti, dojde-li k němu později;

Smlouva o společnosti 2 z 10



c) Zadavatel pravomocně vyloučí Společnost ze Zadávacího řízení, a to dnem nabytí právní moci - 
oznámení o vyloučení Společnosti ze Zadávacího řízení;

d) budou splněny veškeré závazky Společnosti vůči Zadavateli přijaté v Nabídce Společnosti 
a ve Smlouvě o dílo -  tj. po provedení Díla a uplynutí lhůt pro uplatnění práv Zadavatele 
z poskytnuté zámky za jakost Díla, odpovědnosti Společnosti za vady Díla a za případné škody 
způsobené při plnění předmětu Smlouvy o dílo; Společnost však nezanikne dříve, než dojde na 
základě Smlouvy o dílo k vrácení jistoty za vady Díla Společnosti a obdržení poslední platby od 
Zadavatele Společností a k jejímu rozdělení mezi všechny Společníky;

e) Smlouva o dílo bude uzavřena, ale bude později soudem pravomocně posouzena jako neplatná; 
nebo

f) nastanou jiné důvody pro zánik Společnosti stanovené v OZ.

2.3 I po zániku Společnosti odpovídají Společníci za dluhy vzniklé ze společné činnosti společně 
a nerozdílně, není-li ve Smlouvě nebo mezi Společníky písemně dohodnuto jinak. Mezi sebou tyto 
nároky Společníci vypořádají 11a principu odpovědnosti, tj. za závazek odpovídá ten Společník, jehož 
zaměstnanec nebojím pověřená osoba způsobila vznik závazku porušením nebo zanedbáním svých ■ 
povinností; v případě nemožnosti určení této odpovědnosti se Společníci vzájemně vypořádají 
v poměru dle odst. 3.5 Smlouvy.

Článek III.
PRÁVNÍ POSTAVENÍ SPOLEČNÍKŮ

3.1 Společnost vzniklá touto Smlouvou je  Společnost 3 právních subjektů.

3.2 Založená Společnost není samostatnou právnickou osobou; jako taková nemá způsobilost k právům 
a povinnostem a nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob.

3.3 Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů, nebo jiné daně podle 
českých právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý Společník sám.

3.4 Společníci prohlašují, že jako dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám 
z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu Veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění předmětu 
Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a dále, že 
Správce společnosti bude oprávněn jednat za všechny Společníky a přijímat závazky a pokyny pro 
a za každého ze Společníků v souladu s touto Smlouvou, a konečně, že příjem plateb od Zadavatele 
a jejich distribuce mezi Společníky bude odpovědností Správce společnosti. Každý Společník 
prohlašuje, že splňuje požadavky kladené 11a jeho způsobilost a zaručuje i způsobilost svých 
poddodavatelů.

3.5 Výše podílů účasti jednotlivých Společníků 11a činnosti Společnosti činí:

® STRABAG Rail a.s. 89 % (osnulesátdcvět procent)
• DT Mostárna, a.s. 10 % (deset procent)
• STRABAG AG 1 % (jedno procento)

3.6 Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním Díla jednotlivými 
Společníky, včetně jejich podrobného ocenění specifikujícího podíl každého Společníka na celkové 
ceně Díla (dále jen „Svěřené části Díla“), bude řešeno stanovami Společnosti, které budou 
zpracovány po případném získání Veřejné zakázky Společností. V případě dohody Společníků 
o nezpracování stanov Společnosti dle odst. 76.2 této Smlouvy bude vymezení Svěřených částí Díla 
obsaženo v dodatku k této Smlouvě. V rámci vzájemného vztahu Společníků je každý Společník 
zavázán realizovat samostatně, na své náklady a svou odpovědnost jemu Svěřenou Část Díla.

Smlouva o společnosti 3 z 10



Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ

4.1 O všech otázkách, které se týkají činnosti Společnosti a vzájemných vztahů mezi Společníky, nejson- 
li tyto záležitosti řešeny ve Smlouvě, rozhodují Společníci společně a jednohlasně. V případě 
nemožnosti dojít ke společné shodě všech Společníků bude věc postoupena k rozhodnutí statutárním 
orgánům všech Společníků. Pokud by však před přijetím takového rozhodnutí hrozilo prodlení ze 
strany Společnosti s plněním svých závazků nebo jakákoliv jiná situace mající za následek vznik 
nároků ze strany Zadavatele nebo třetích osob vůči Společnosti, Správce společnosti přijme na 
základě vlastního uvážení nezbytná opatření do doby, než statutární orgány Společníků dle výše 
uvedeného rozhodnou.

4.2 Správcem Společnosti je STRABAG Rail a.s., kterého tímto ostatní Společníci pověřují správou 
Společnosti. Správce společnosti je ve stádiu přípravy, zpracování a předložení Nabídky Společnosti, 
resp. plnění předmětu Smlouvy o dílo a mimo podpisu vlastní smlouvy o dílo se Zadavatelem, 
oprávněn k následujícím právním jednáním:
• veškerá komunikace se Zadavatelem ohledně zpracování a podání Společné nabídky do 

Zadávacího řízení;

• veškerá jednání související se Smlouvou o dílo, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. V případech 
jednání a při poskytování podkladů a informací, které souvisejí s plněním povinností Společníků 
ze Smlouvy o dílo nebo v případech, kdy je nutno operativně jménem všech Společníků 
rozhodnout a odklad tohoto rozhodnutí by v souvislosti se Smlouvou o dílo vyvolal rizika 
vzniku nároků ze strany Zadavatele nebo třetích osob vůči Společnosti, je Správce společnosti 
oprávněn podklady a informace poskytnout, rozhodnout a Společníky zavázat, a to i bez účasti 
zástupců ostatních Společníků. Správce je vždy povinen jednat v souladu se zájmy všech 
Společníků;

• zajištění koordinace činnosti Společníků při zpracování Nabídky Společnosti;

• kontrola a odsouhlasení kompletního obsahu Nabídky Společnosti společně s ostatními 
Společníky Společnosti před podáním do Zadávacího řízení, a to nejpozději 2 (dva) pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek do Zadávacího řízení.

• podpis a podání Nabídky Společnosti do Zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek 
v Zadávacím řízení -  takto podaná Nabídká Společnosti bude v souladu se Zadávacími 
podmínkami kompletní a úplná a bude odsouhlasená všemi Společníky podle Smlouvy;

• zabezpečení jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v Zadávacím řízení dle odst. 4.9 
Smlouvy a dalších záruk dle odst. 4.10 Smlouvy dle požadavků Zadavatele ve spolupráci 
s ostatními Společníky,

• odeslání kopie podané Nabídky Společnosti ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů ode dne podání ostatním 
Společníkům,

• zajištění pojištění, pokud je Zadávacími podmínkami stanovena povinnost účastníka 
Zadávacího řízení k uzavření pojištění, přičemž výběr pojišťovny i výši pojistného musí 
odsouhlasit všichni Společníci; o související náklady se Společníci podělí v poměru dle odst. 3.5 
Smlouvy. Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám je povinen mít každý 
Společník uzavřené sám na své náklady podle požadavků Zadavatele a na požádání je povinen 
příslušnou pojistnou smlouvu předat Správci společnosti;

Smlouva o společnosti 4 z 10



• v případě výběru Nabídky Společnosti v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější vyzvat ostatní 
Společníky ke spolupodepsání (uzavření) Smlouvy o dílo tak, aby byla Smlouva o dílo uzavřena 
v souladu se ZZVZ;

• komplexně realizovat svůj podíl na Díle, případné za tímto účelem zajistit v souladu se 
Zadávacími podmínkami dostatečně erudovaného a zkušeného poddodavatele.

4.3 Ostatní Společníci mají ve stádiu přípravy, zpracování a předložení Nabídky Společnosti, resp. 
plnění předmětu Smlouvy o dílo, následující práva a povinnosti:
• zpracovat dokladovou část a propočet své cenové části Nabídky Společnosti do Zadávacího 

řízení a předat je Správci společnosti v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, tj. alespoň 5 (pět) pracovních dnů před uplynutím této lhůty, nedohodnou-li se 
Společníci jinak;

• zkontrolovat a odsouhlasit, společně se Správcem společnosti, kompletní obsah odevzdávané 
Nabídky Společnosti před jejím podáním do Zadávacího řízení; nedohodnou-li se Společníci 
jinak, správnost a úplnost Nabídky Společnosti si všichni Společníci potvrdí nejpozději 2 (dva) 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro nabídek do Zadávacího řízení;

• účastnit se v případě výběru Nabídky Společnosti v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější na
výzvu Správce společnosti projednání a uzavření Smlouvy o dílo se Zadavatelem, a to včetně 
jejích případných dodatků; -

• komplexně realizovat svůj podíl na Díle, případně za tímto účelem zajistit v souladu še 
Zadávacími podmínkami dostatečně erudovaného a zkušeného poddodavatele;

• účastnit se na výzvu Správce společnosti všech jednání, která souvisejí se Svěřenými částmi 
Díla ostatních Společníků;

• spblupodepsat (uzavřít) Smlouvu o dílo se Zadavatelem bez zbytečného odkladu po související 
výzvě Správce společnosti tak, aby byla Smlouva o dílo uzavřena v souladu se ZZVZ.

4.4 Ostatní Společníci zmocňují Správce společnosti k podpisu Nabídky Společnosti, kjednání a 
zastupování Společnosti ve věci podání Nabídky Společnosti a k veškerému jednání spojenému s 
účastí Společnosti v Zadávacím řízení v mezích, jak je uvedeno v předchozích ustanoveních tohoto 
článku Smlouvy, a to na základě plné moci, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy.

4.5 Každý Společník nese náklady mu vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním Nabídky Společnosti 
v rozsahu výše uvedených činností samostatně a nemá právo požadovat po ostatních Společnících 
jejich náhradu. To samé platí ohledně úhrady dalších nákladů nutných k plnění předmětu Smlouvy o 
dílo (zejména pojištění či poskytnutí finanční záruky), není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak nebo 
nedohodnou-li se Společníci jinak.

4.6 Každý ze Společníků je v souladu se Zadávacími podmínkami a ZZVZ povinen prokázat splnění 
příslušné kvalifikace stanovené Zadavatelem v Zadávacích podmínkách. Pokud podle ZZVZ 
a Zadávacích podmínek prokazují Společníci kvalifikaci společně, koordinuje získání, zpracování 
a předložení souvisejících dokladů Správce společnosti, který doklady příslušné části kvalifikace 
také kompletuje; Ostatní Společníci mu přitom poskytují veškerou potřebnou součinnost. Za řádné 
prokázání kvalifikace odpovídají všichni Společníci společně.

4.7 Každý ze Společníků je povinen organizovat provádění svých Svěřených částí Díla tak, aby byly ve 
lhůtách sjednaných se Zadavatelem realizovány nejen jejich Svěřené části Díla, ale aby bylo 
každému Společníkovi umožněno řádné provedení jeho Svěřených částí Díla ve lhůtách sjednaných 
se Zadavatelem. Případné vícenáklady spojené s prováděním Svěřených částí Díla nese Společník, 
jehož Svěřené části Díla se jedná. To však neplatí při vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že 
jiný Společník nesplnil řádně a včas své povinnosti. V takovém případě je vícenáklady povinen nést 
ten Společník, který jejich vznik zavinil.. .

Smlouva o společnosti 5 z 10



4.8 Každý ze Společníků odpovídá v plné míře za případné škody, které vznikly ostatním Společníkům 
v souvislosti s jeho neplněním či porušením závazků z této Smlouvy nebo Smlouvy o dílo. Náklady 
plynoucí z porušení smluvní povinnosti nese ze svého ten Společník, který je prokazatelné způsobil. 
Pokud budou vůči jednomu Společníkovi vzneseny ze strany Zadavatele či třetí osoby nároky, za 
které odpovídá jiný Společník, je Společník, který za vznik těchto nároků odpovídá, povinen tyto 
uplatněné nároky v míře, kterou za ně odpovídá, uspokojit.

4.9 Jistotu za splnění povinností Společnosti z účasti v Zadávacím řízení ve formě bankovní záruky ve 
prospěch Zadavatele obstará Správce společnosti jako sdílenou bankovní záruku všech Společníků, 
kterou sjednají všichni Společníci společně u jednoho bankovního ústavu, každý v rozsahu 
odpovídajícím jeho podílu účasti na činnosti Společnosti dle odst. 3.5 Smlouvy, nestanoví-li 
Zadavatel v zadávací dokumentaci k Zadávacímu řízení jinak. Každý ze Společníků ponese náklady 
na obstarání své části sdílené bankovní záruky.

4.10 Pokud jsou v Zadávacích podmínkách požadované záruky ve formě bankovní záruky ve prospěch 
Zadavatele, obstará je Správce společnosti jako sdílené bankovní záruky všech Společníků. Ty 
sjednají všichni Společníci společně u Komerční banky, a.s. - každý v rozsahu odpovídajícím jeho 
podílu účasti na činnosti Společnosti dle odst. 3.5 Smlouvy, nestanoví-li Zadavatel v zadávací 
dokumentaci k Zadávacímu řízení jinak. Každý ze Společníků ponese náklady na obstarání své části 
sdílené bankovní záruky.

4.11 V případě, že Zadavatel na základě Smlouvy o dílo odmítne uhradit cenu prací provedených na Díle, 
nebo jejich část, provedených a vyúčtovaných některým Společníkem, Správce společnosti o tom 
příslušného Společníka bez zbytečného odkladu uvědomí. Správce společnosti nenese žádnou 
odpovědnost za neplnění platebních povinností Zadavatele a za jakoukoliv škodu v důsledku tohoto 
vzniklou.

4.12 Společníci jsou oprávněni využít ke splnění svých povinností při provádění Svěřených částí Díla 
poddodavatele, pokud to připouštějí Zadávací podmínky. Za tyto své poddodavatele Společník- 
v plném rozsahu odpovídá, včetně plateb poddodavatelům. Pokud využití těchto poddodavatelů 
podléhá schválení Zadavatele, musí Společník, který chce poddodavatele využít, poskytnout Správci 
společnosti veškeré potřebné doklady a součinnost za účelem projednání této skutečnosti se 
Zadavatelem.

4.13 V případě uzavření Smlouvy o dílo mezi Společností a Zadavatelem založí Správce společnosti 
samostatný bankovní účet Společnosti (dále jen „Účet Společnosti“). Bude se jednat o bankovní 
účet, který bude uváděn i na příslušných dokladech souvisejících se Smlouvou o dílo. Na Účet 
Společnosti budou směřovány jak veškeré platby Zadavatele Společnosti na základě Smlouvy o dílo, 
tak případně další příjmy z činnosti Společnosti. Účet Společnosti bude zřízen nezávisle od ostatního 
hospodaření Správce společnosti. Finanční prostředky na Účtu Společnosti budou ve spoluvlastnictví 
všech Společníků. Správce společnosti je při zakládání Účtu Společnosti v souladu s § 41 f odst. 2 
zákona č. 21/1992 Sb., zákon o bankách, v platném znění) povinen bance, u níž je Účet Společnosti 
veden, písemně oznámit, že na Účtu Společnosti jsou evidovány peněžní prostředky více osob. 
Správce se zavazuje, že po dobu trvání Společnosti nezmění podpisová práva k Účtu Společnosti bez 
souhlasu ostatních Společníků, vyjma případů personálních změn u zástupců Správce společnosti 
určených k nakládání s Účtem Společnosti. Na požádání ostatních Společníků jim Správce 
společnosti bezodkladně poskytne aktuální výpis z Účtu Společnosti.

4.14 Fakturace za Společnost vůči Zadavateli na základě Smlouvy o dílo budou prováděny výhradně přes
Správce společnosti. •

4.15 Společníci se zavazují, že pro provádění geodetických činností pro Společnost budou přednostně 
využívat kapacity společnosti STR.ABAG Rail a.s (toto pravidlo platí oboustranně i pro případné 
ostatní činnosti např. pronájem pontonů atd.) Jiný subjekt pro provádění geodetických činností lze 
využít pouze v případě, že společnost STRABAG Rail a.s., vyjma geodetických činností 
zajišťovaných vlastní kapacitou druhého společníka potvrdí, že na požadovanou činnost nemá 
dostatečné kapacity.

Smlouva o společnosti 6 z 10



Článek V.
DALŠÍ USTANOVENÍ

5.1 Společníci se dohodli, že Nabídka Společnosti bude podána jako společná nabídka více osob, a to 
jako společná nabídka všech Společníků dle této Smlouvy. Před podáním Nabídky Společnosti do 
Zadávacího řízení musí její obsah písemně odsouhlasit všichni Společníci.

5.2 Nabídka Společnosti bude zpracována plně v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými 
v Zadávacích podmínkách.

5.3 Za řádné zkompletování Nabídky Společnosti a její včasné předložení Zadavateli je odpovědný 
Správce společnosti. Ostatní Společníci jsou povinni se Správcem společnosti spolupracoval, 
poskytovat mu včas veškeré potřebné informace a podklady a na jeho výzvu se v uvedeném termínu 
zúčastňovat svolaných jednání. Zástupci Společníku na těchto jednáních budou osobami způsobilými 
k projednání daných otázek či problematiky.

5.4 V případě, že Zadavatel vybere Nabídku Společnosti jako nejvýhodnější nabídku v Zadávacím 
řízení, zavazují se Společníci uzavřít Smlouvu o dílo se Zadavatelem a realizovat komplexně své 
Svěřené části Díla, jakož i splnit další podmínky dané Smlouvou o dílo.

5.5 V případě přechodného neplnění povinností dle této Smlouvy nebo Smlouvy o dílo prokazatelně 
zaviněné kterýmkoliv ze Společníků bude v neodkladných případech (např. ohrožení termínů plnění 
dle Smlouvy o dílo) tyto povinnosti plnit zbývající Společník. V případě přechodného neplnění 
povinností dle této Smlouvy kterýmkoliv ze Společníků budou v neodkladných případech (např. 
ohrožení termínů plnění ze Smlouvy o dílo) tyto povinnosti plnit ostatní Společníci, a to na základě 
vzájemné dohody ostatních Společníků, přičemž Společník, o jehož neplnění se jedná, se jednání o 
této záležitosti nezúčastní. Přechodným neplněním povinností se rozumí neplnění smluvních či 
zákonných závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo Společníkem, který je s ohledem na tuto 
Smlouvu (zejména s ohledem na jeho Svěřené části Díla) povinen takové závazky plnit a toto 
neplnění trvá po nepřetržitou dobu minimálně l (jeden) měsíc maximálně 3 (tří) měsíců, přičemž 
současně lze na základě informací od takového Společníka, Zadavatele, případně z jiných zdrojů 
důvodně předpokládat, že se nejedná o trvalé neplnění povinností podle této Smlouvy. Veškeré 
náklady spojené podle výše uvedeného s plněním povinností ze strany jiného Společníka, které 
nebudou uhrazeny ze strany Zadavatele, budou následně přeúčtovány Společníkovi, jenž přechodně 
neplnil své povimiosti a ten je povinen uhradit je v plné výši tomuto jinému Společníkovi do 30 
(třiceti) dnů od doručení uvedeného vyúčtování. Náklady spojené splněním povinností za jiného 
Společníka podle tohoto odstavce si Společník, který takto plnil, vyfakturuje jako vlastní výkony a 
bude mít nárok na jejich úhradu Zadavatelem. Případné víceprácc, vzniklé v souvislosti s tímto 
plněním za jiného Společníka a odpovědnost za vady takto provedených prací budou odpovědností 
toho Společníka, který je provedl. Prováděním Díla podle tohoto odstavce není dotčeno vymezení 
podílů dle odst. 3.5 Smlouvy. Pokud by se nemožnost přechodného plnění Smlouvy o dílo týkala

. Správce společnosti, bude tento i nadále plnit své povinnosti Správce společnosti dle této Smlouvy, 
včetně jednání se Zadavatelem a vedení Učtu Společnosti.

5.6 Trvalým neplnění povinností se rozumí neplnění smluvních či zákonných závazků vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo prokazatelně zaviněné Společníkem, který je s ohledem na tuto Smlouvu (zejména 
s ohledem na jeho Svěřené části Díla) povinen takové závazky plnit a toto neplnění trvá po 
nepřetržitou dobu déle než 3 (tři) měsíce. Trvalá nemožnost plnění povinností dle této Smlouvy 
jedním ze Společníků představuje podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ.

5.7 V případě nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku některého Společníka nebo neplnění povinností 
dle této Smlouvy nebo Smlouvy o dílo prokazatelně zaviněné společníkem po nepřetržitou dobu déle 
než 3 (tři) měsíce některým ze Společníků z jakéhokoli důvodu (dále jen „Dotčený Společník“) 
převezmou ostatní Společníci všechny závazky Dotčeného Společníka, které vyplývají z této 
Smlouvy a Smlouvy o dílo. V tomto případě Dotčený Společník nemá nárok na úhradu jakékoliv

Smlouva o společnosti 7 z 10



části ceny Díla, které bylo realizováno ostatními Společníky na základě tohoto odstavce Smlouvy.
V tomto případě je Správce společnosti povinen část ceny Díla, která by jinak náležela Dotčenému 
Společníkovi, rozdělit mezi ostatní Společníky alikvotně podle poměru uvedeného v odst. 3.5 
Smlouvy. Pokud je Dotčeným Společníkem Správce společnosti, převezme jeho práva a povinnosti 
ze Smlouvy k okamžiku uvedenému v první větě tohoto odstavce Smlouvy Druhý společník, 
přičemž výše uvedený postup v tomto odstavci Smlouvy zůstává nedotčen.

5.8 Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků 
v souvislosti s jejich spoluprací v rámci této Smlouvy, použijí výhradně pro účely přípravy Nabídky 
Společnosti a provedení Díla. Tyto informace budou poskytnuty k dispozici třetím osobám pouze do 
míry nezbytně nutné pro přípravu Nabídky Společnosti a provedení Díla.

5.9 Po dobu trvání této Smlouvy nesmí žádný Společník mimo Společnost vykonávat činnost, která je 
předmětem této Smlouvy nebo Smlouvy o dílo, a to vlastním jménem, ani jako společník jiné 
společnosti podílející, se na Díle. Společníci se zavazují, že nebudou uvedeni jako poddodavatelé 
v žádné nabídce jiného účastníka Zadávacího řízení a prohlašují, že do Zadávacího řízení 
nepředložili žádnou jinou nabídku kromě Nabídky Společnosti.

5.10 Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení účelu, pro 
které Společnost vznikl nebo by vedlo k újmě ostatních Společníků, Zadavatele nebo třetí osoby.
V takovém případě je Společník, který zapříčinil vznik újmy nebo nepřijal taková zákonem 
stanovená opatření, kterými bylo možno újmě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen uhradit 
vzniklou újmu.

5.11 Společníci jsou povinni jednat ve prospěch zájmů Společnosti s náležitou odbornou péčí, chránit její 
dobré jméno jakož i dobré jméno všech Společníků, nesdělovat informace důvěrného charakteru 
třetím osobám a starat se s náležitou odbornou péčí o dosažení účelu Společnosti.

5.12 Všichni Společníci prohlašují, že se v celém rozsahu seznámili s Přílohou č. 2 Smlouvy - Směrnicí 
Business' Compliance pro obchodní partnery (dále jen „Směrnice“) a při plnění předmětu této 
Smlouvy a Smlouvy o dílo se budou plně řídit obsahem Směrnice, případně prokáží, že mají 
zavedené srovnatelné systémy pravidel etického jednání nebo compliance. Na důkaz tvrzení 
v předchozí větě připojí všichni Společníci při podpisu Smlouvy k příloze Směrnice svůj podpis.

5.13 Společníci svým podpisem této Smlouvy potvrzují, že jejich spolupráce se bude týkat výhradně 
Veřejné zakázky. Jednání Společníků, resp. Společnosti, se v žádném směru netýká jakékoli činnosti 
Společníků, která přímo nesouvisí s Veřejnou zakázkou a procesy s ní souvisejícími. Společníci jsou 
při uzavírání této Smlouvy vedeni snahou připravit nabídku na Veřejnou zakázku v situaci, kdy 
žádný z nich by nebyl schopen podat nabídku na Veřejnou zakázku samostatně.

5.14 Každý ze Společníků tímto vůči ostatním Společníkům prohlašuje, že ve vztahu k Veřejné zakázce 
(i) nejednal ve vzájemné shodě s jinými soutěžiteli, prostřednictvím kterých by koordinoval účast 
a nabídku do Zadávacího a (ii) se žádnými soutěžiteli vyjma Společníků nekomunikoval, ani si 
nevyměňoval informace o nabídkových cenách pro Veřejnou zakázku.

5.15 V případě, že by kdykoliv po uzavření této Smlouvy bylo ve vztahu k některému ze Společníků 
prokázáno, že jeho výše uvedená prohlášení podle odst. 5.14 a 5.15 Smlouvy nejsou pravdivá, resp. 
že se ve vztahu k Veřejné zakázce účastnil dohod, které jsou zakázané, nemůže jít toto nedovolené 
jednání Společníka k tíži ostatních Společníků. Společník, který se takového jednání dopustil, je 
v takovém případě povinen k náhradě veškeré škody způsobené Společnosti a každému z ostatních 
Společníků.

5.16 Pro účely tohoto ustanovení se „Sankciovanou osobou“ rozumí subjekt, na který byly uplatněny 
sankce, zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako "Sankce"), a 
to ve smyslu příslušných právních předpisů a /nebo nařízení zejména ze strany: (i) OSN, (ii) 
Federální vlády Spojených států amerických, (¡ii) EU. Každý Společník tímto prohlašuje a zavazuje 
se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není a nebude osobou a/nebo subjektem, na 
který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat.

Smlouva o společnosti 8 z 10



V případě, že jakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo jakýkoli Společník 
poruší závazky podle tohoto ustanovení, je jakýkoli jiný Společník oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy s okamžitou účinností. Společník, který neporušuje toto ustanovení je také oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy-s okamžitou účinností v případě, že se budou Sankce uplatňovat na 
jakéhokoli jiného Společníka po uzavření této Smlouvy. Společník, který se stane Sankcionovanou 
osobou se zavazuje druhého Společníka odškodnit a nahradit jí všechny z ukončení Smlouvy vzniklé 
ztráty.

' Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 
' Společníku.

6.2 V případě vybrání Nabídky Společnosti v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější a uzavření Smlouvy 
o dílo Společníci upraví dodatečně, na základě stanov Společnosti a v souladu s podmínkami 
Smlouvy o dílo, konkrétní způsoby a zásady vzájemné spolupráce Společníků při plnění předmětu 
Smlouvy o dílo, zejména pak otázky související s vedením účetnictví, financováním a organizačně- 
řídící záležitostmi vedení Společnosti či řízení provádění Díla. Stanovy Společnosti nebudou 
zpracovávány, pokud se na tom Společníci dohodnou. V takovém případě bude mezi Společníky 
nejpozději do 50 (padesáti) dnů od podpisu Smlouvy o dílo uzavřen dodatek ke Smlouvě obsahující 
vymezení Svěřených částí Díla jednotlivých Společníků a konkrétní způsoby a základní zásady 
vzájemné spolupráce Společníků při realizaci předmětu Smlouvy o dílo, jak je uvedeno v druhé větě 
tohoto odstavce Smlouvy. Nedodržení tohoto postupu ze strany kteréhokoliv Společníka je 
považováno za podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ.

6.3 Žádný ze Společníků nesmí bez předchozího písemného souhlasu ostatních Společníků postoupit, 
zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky (případně jejich část) vyplývající z této Smlouvy nebo 
ze Smlouvy o dílo třetí osobě. Všichni Společníci berou na vědomí, že v případě porušení tohoto 
zákazu kterýmkoliv ze Společníků je takové jednání považováno za absolutně neplatné a nevyvolává 
žádné právní účinky.

6.4 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Společníky ohledně jejího předmětu a nahrazuje veškeré 
předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Společníky týkající se předmětu Smlouvy. Společníci 
projednali a souhlasí se Smlouvou jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým smluvním 
ustanovením. Veškerá praxe Společníků, jakož i veškeré obchodní zvyklosti jsou obsaženy v této 
Smlouvě a jejich přílohách a v případných dodatcích. Společníci prohlašují, že se nebudou dovolávat 
obchodních zvyklostí, které výslovně z této Smlouvy a jejich příloh nevyplývají.

6.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti Společníků neupravené Smlouvou 
se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

6.6 Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnými dodatky, potvrzenými zástupci 
statutárních orgánů nebo pověřenými zástupci všech Společníků.

6.7 Pokud by mezi Společníky došlo kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu anebo účelu této 
Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, že pro výklad 
Smlouvy mají rozhodující význam její účel, principy vzájemné slušnosti, obchodní a podnikatelské 
korektnosti, poctivého jednání a plnění účelu Smlouvy ve společném zájmu všech Společníků.

6.8 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je  plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. Společníci se zavazují 
bezodkladně nahradit formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený 
závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající

Smlouva o společnosti 9 z  10



z této Smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Společníci nahradí neplatný nebo nevymahatelný 
závazek v rámci nové Smlouvy o společnosti takovým novým platným a vymahatelným závazkem, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženému 
v této Smlouvě.

6.9 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každý Společník obdrží po 
1 (jednom) vyhotovení a 1 (jedno) vyhotovení bude součástí Nabídky Společnosti.

6.10 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Plná moc pro Správce společnosti
Příloha č. 2 -  Směrnice Business Compliance pro obchodní partnery

V Ústí nad Labem dne  ̂ \  2021 V Prostějově dne t b .01. ILq iL jI

Za Správce společnosti: Za Druhého společníka:

STRABAG Rail a.s. DT Mostárna a.s.S /

Ing. JakimSvoDoda Ing. Luboš Tomášek Tng.Jiří Schulmeister Ing. Jan Furiš
předšed/představenstva člen představenstva předseda představenstva místopředseda představenstva

V Praze dne 0 .1 2021

Za Třetího společníka: 

STRABAG AG

Ing. Ondřej Novák 
vedoucí organizační složky

10 z 10Smlouva o společnosti



Příloha č. 1 Smlouvy o společnosti -  Plná moc pro Správce společnosti

Plná moc

udělená ve smyslu § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zmocnitel - obchodní společnost DT Mostárna, a.s., IČO: 27701042, se sídlem Prostějov, Dolní 100, PSČ 
797 11, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4709, zastoupená 
Ing. Jiřím SchuImeisterem, předsedou představenstva a Ing. Janem Furišem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Zmocnitel“) jako společník společnosti vystupující pod názvem „Společnost most Prostřední
Žleb“ (dále jen „Společnost“), uzavřel dne__.__.____s obchodní společností STRABAG Rail a.s., IČO:
25429949, se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370, zastoupená Ing. Jakubem 
Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva (dále jen 
„Zmocněnec“, jako správcem Společnosti, smlouvu o společnosti (dále jen jako „Smlouva o společnosti“), 
a to za účelem získání veřejné zakázky prostřednictvím společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín -  Prostřední 
Žleb (mimo)“ (tato veřejná zakázka dále jen „Veřejná zakázka“ a uvedené zadávací řízení dále jen 
„Zadávací řízení“).
S ohledem na Smlouvu o společnosti tímto Zmocnitel uděluje Zmocněnci tuto plnou moc, a to 
k následujícím právním jednáním:

-  podpis a podání nabídky Společnosti, která bude předem vzájemně odsouhlasená Zmocnitelem a 
Zmocněncem, do Zadávacího řízení a podpis smlouvy na Veřejnou zakázku, včetně podpisu všech 
dalších dokumentů tvořící součást Nabídky Společnosti do Zadávacího řízení nebo s touto nabídkou 
související, vyjma podpisu vlastní smlouvy o dílo se Zadavatelem, v případě výběru Nabídky 
Společnosti jako nej výhodnější;

-r jednání a zastupování Společnosti ve věci podání nabídky Společnosti do Zadávacího řízení 
a jednám se Zadavatelem během Zadávacího řízení;

-  veškerá jednám' spojená s účastí Společnosti v Zadávacím řízení v mezích, jak je uvedeno ve 
Smlouvě o společnosti; a

-  zastupování Společnosti při provádění díla podle smlouvy na Veřejnou zakázku v mezích, jak je 
uvedeno ve Smlouvě o společnosti.

V Prostějově dne Há.žLM.1 . .

Za Zmocnitele:
DT Mostárna, a.s.

Ing. Jiří Schulmeister Ing. JanFuriš
předseda představenstva místopředseda představenstva

Zmocněnec, obchodní společnost STRABAG Rail a.s., tímto tuto plnou moc v plném rozsahu přijímá. 

V Ústí nad Labemytme 1 “0/“ 2021

Ing. Jkkub Svoboda 
předsepa představenstva

Ing. Luboš Tomášek 
Člen představenstva

Smlouva o společnosti - Příloha č. 1 1 z 2



Příloha č. 1 Smlouvy o společnosti -  Plná moc pro Správce společností

Plná moc

udělená ve smyslu § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zmocnitel obchodní společnost STRABAG AG, společnost založená a existující dle práva Rakouské 
republiky, se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal and der Drau, Rakouská republika, podnikající na 
území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu STRABAG AG -  odštěpný závod, IČO: 
65990960, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 18846, zastoupená Ing. Ondřejem Novákem, vedoucím 
odštěpného závodu (dále jen „Zmocnitel“) jako společník společnosti vystupující pod názvem „Společnost 
most Prostřední Žleb“ (dále jen „Společnost“), uzavřel dne  ̂ R.-D1- obchodní společností STRABAG 
Rail a.s., IČO: 25429949, se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370, zastoupená Ing. 
Jakubem Svobodou, předsedou představenstva á Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva (dále jen 
„Zmocněnec“, jako správcem Společnosti, smlouvu o společnosti (dále jen jako „Smlouva o společnosti“), 
a to za účelem získání veřejné zakázky prostřednictvím společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčín -  Prostřední 
Žleb (mimo)“ (tato veřejná zakázka dále jen „Veřejná zakázka“ a uvedené zadávací řízení dále jen 
„Zadávací řízení“).
S ohledem na Smlouvu o společnosti tímto Zmocnitel uděluje Zmocněnci tuto plnou moc, a to 
k následujícím právním jednáním:

-  podpis a podání nabídky Společnosti, která bude předem vzájemně odsouhlasená Zmocnitelem a 
Zmocněncem, do Zadávacího řízení a podpis smlouvy na Veřejnou zakázku, včetně podpisu všech 
dalších dokumentů tvořící součást Nabídky Společnosti do Zadávacího řízení nebo s touto nabídkou 
související, vyjma podpisu vlastní smlouvy o dílo se Zadavatelem, v případě výběru Nabídky 
Společnosti jako nejvýhodnější;

-  jednání a zastupování Společnosti ve věci podání nabídky Společnosti do Zadávacího řízení 
a jednání se Zadavatelem během Zadávacího řízení;

-  veškerá jednání spojená s účastí Společnosti v Zadávacím řízení v mezích, jak je uvedeno ve 
Smlouvě o společnosti; a

-  zastupování Společnosti při provádění díla podle smlouvy na Veřejnou zakázku v mezích, jak je 
uvedeno ve Smlouvě o společnosti.

V Praze dne 01.02.2021

Za Zmocnitele:
STRABAG AG

Ing. Ondřej Novák 
vedoucí odštěpného závodu

Zmocněnec, obchodní společnost STRABAG Rail a.s., tímto tuto plnou moc v plném rozsahu přijímá. 

V Ústí nad Labem dyfe (A .02.2021 ' •

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva

Smlouva o společnosti - Příloha č. 1 2 z  2



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 136041749-8713-210219080828, skládající se z 12 listů, se doslovně shoduje 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.
*

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:



STRABAG
S OCI  ETAS EU ROPA E A

SMĚRNICE

BUSINESS COMPLIANCE

PRO OBCHODNÍ PARTNERY



STRA BAG
S O C I E T A S  E UROP AE A

Obsah

1. Předmět a cíl směrnice..................................................... ........................................................2
2. Zásady jednání....................................................................... ................................................2

2.1 Obecné dodržování právních předpisů................................................................................. 2

2.2 Úplatkářství a korupce......................................................................................................... 2

2.2.1 Poradci / zprostředkovatelé................... .............. ......................................... ............... 3

2.2.2 Dary a pozvánky................................................. ..........................................................3

2.2.3 Dary, sponzorování, financování politických stran...................... ......................................3

2.3 Porušení hospodářské soutěže a soutěžního práva................................ .............................. 3

2.4 Praní špinavých peněz a boj proti terorizmu............................... ...... ;...................................4

3. Realizace systému STRABAG Business Compliance..................................................................4

3.1 Prohlášení o závazku, prohlášení o srovnatelnosti.................................................................4

3.2 Systém předávání důvěrných informací.................................. .............. ................. ............. 4

3.3 Výběr obchodních partnerů........................................................... .......................................5

3.4 Sankce za porušování......... ......................................... ...................................................... 5

003-02_15-10-2014JNT_cz_Leilfaden Business Compliance für Geschäftspartnerinnen und Geschäftspartner

Strana 1



1. Předmět a cíl směrnice

Vzhledem k dynamickému vývoji globálního trhu je pro nadnárodně působící koncern 
nezbytné neustále sledovat a vyhodnocovat možné zdroje nebezpečí, včas rozeznat rizika 
a přizpůsobit stávající, procesy aktuálnímu vývoji a potřebám. Je tedy naprosto samozřejmé, 
že STRABAG SE a jeho obchodní společnosti kladou důraz především na dodržování 
zákonů a norem, které jsou platné v zemích, kde koncern působí.

V této směrnici Business Compliance pro obchodní partnery jsou proto shrnuty 
podstatné zásady jednání, které naši obchodní partneři musí bezpodmínečně dodržovat. To 
platí bez ohledu na druh smluvního vztahu uzavřený s naším koncernem, např. v rámci 
smluv dodavatelských, zhotovitelských; na poskytování služeb, poradenských nebo 
zprostředkovatelských nebo jiných smluvních vztahů.

Obecné informace o systému Business Compliance jsou k dispozici na naší internetové 
stránce.

2. Zásady jednání

2.1 Obecné dodržování právních předpisů
Naši obchodní partneři musí dodržovat příslušné právní předpisy platné v zemi, kde uzavírají 
smluvní nebo jiný obchodní vztah s naším koncernem a kde podnikají. To platí zejména pro 
dodržování platných právních předpisů a pravidel upravujících úplatkářství, korupci a (jinou) 
trestně-právně relevantní činnost.

2.2 Úplatkářství a korupce
STRABAG v žádném případě netoleruje úplatkářství a/nebo korupci orgánů veřejné správy či 
soukromých osob v souvislosti s jakoukoliv obchodní činností.

Nepřípustné je zejména zajistit třetím osobám nepovolené výhody nebo takové podporovat 
v obchodním styku, přijímat je, nebo si je nechat přislíbit. Nepřípustným prospěchem či 
podporou je zejména takový případ, kdy povaha a rozsah prospěchu mohou ovlivnit jednání 
a rozhodování nedovoleným způsobem na straně příjemce.

STRABAG
S O C I E T A S  E UR OP AE A

003-02_15-10-2014JNT_cz_Leitfaden Business Compliance für Geschäftspartnerlnnen und Geschäftspartner

Strana 2



STRABAG
S O C I E T A S  E UR OP AE A

Naši obchodní partneři nebudou úředním osobám nebo srovnatelným osobám (např. 
příbuzným úředních osob, společnostem vlastněnými úředními osobami apod.) nabízet 
nezákonný hmotný nebo nehmotný prospěch v jakékoliv formě. To platí nezávisle na tom, 
zda je to uskutečněno přímo nebo prostřednictvím třetích osob (např. poradců nebo 
zprostředkovatelů).

2.2.1 Poradci / zprostředkovatelé

Vzhledem k výše uvedenému musí být zajištěno, že odměny vyplacené případně zapojeným 
poradcům nebo zprostředkovatelům a konzultantům jsou přiměřené a nebudou použity 
k tomu, aby byl třetím osobám, zejména úředním osobám, zajištěn neoprávněný prospěch.

2.2.2 Dary a pozvánky

Obecně je vždy nutné vycházet z předpokladu, že dary mají za cíl ovlivnit rozhodnutí 
obdarovaného ve prospěch darujícího. Přijímání darů nebo jiných výhod ovlivňuje objektivitu 
rozhodování obdarované osoby. V rámci činnosti našich obchodních partnerů vykonávané 
pro koncern STRABAG mohou být přijímány nebo poskytovány dary nebo pozvánky jen 
tehdy, je-li jejich hodnota přiměřená a jejich poskytnutí nesouvisí s očekáváním 
(nepřípustného) zvýhodnění, protislužby nebo jiného jednání, které by se bez daru nebo 
pozvání neuskutečnilo.

2.2.3 Dary, sponzorování, financování politických stran
Dary a jiné finanční příspěvky pro osoby, skupiny nebo organizace, včetně politických stran, 
nesmí být poskytovány protihodnotou v očekávání neoprávněných výhod a jsou možné 
pouze tehdy, jsou-li dodrženy všechny příslušné zákony. Obchodní partneři nebudou 
poskytovat dary a jiné finanční příspěvky jménem koncernové obchodní společnosti nebo 
zaměstnanců koncernu STRABAG.

2.3 Porušení hospodářské soutěže a soutěžního práva
STRABAG i naši obchodní partneři jsou povinni respektovat pravidla volné a otevřené 
hospodářské soutěže na světových trzích. Naši obchodní partneři se nesmí dopustit 
protiprávního a/nebo trestného jednání, jakým jsou například dohody s jinými obchodními 
společnostmi nebo dohodnutá jednání, jejichž působením nebo účelem je vyloučení, 
omezení nebo zfalšování hospodářské soutěže.

003-02_15-10-2014_INT_cz_Lejtfaden Business Compliance für Geschäftspartnerinnen und Geschäftspartner

Strana 3



STRABAG
S OC I ETAS EU ROPA E A

Mezi takové nedovolené způsoby jednání patři zejména uzavírání protiprávních dohod 
a ujednání o cenách, obchodních podmínkách, strategiích nebo vztazích se zákazníky, 
rozdělení trhu a výměna informací, týkajících se hospodářské soutěže.

2.4 Praní špinavých peněz a boj proti terorizmu
Naši obchodní partneři přijali dostatečná opatřeni, popř. učiní vhodné kroky k zamezení praní 
špinavých peněz ve svých obchodních společnostech. Do trestného činu praní špinavých 
peněz (legalizace výnosů z trestné činnosti) může být zapleten ten, kdo skrývá nelegálně 
získaný majetek, především peníze, nebo zastírá jeho původ. Nelegálně získaným majetkem 
se rozumí majetek pocházející z nezákonné činnosti.

Naši obchodní partneři dodržují platné zákony upravující dovoz a vývoz zboží a řídí se 
zejména aplikovatelnými zákony o boji s mezinárodním terorizmem.

3. Realizace systému STRABAG Business Compliance

3.1 Prohlášení o závazku, prohlášení o srovnatelnosti
Naši obchodní partneři se v příslušném prohlášení zavazují, že budou dodržovat výše 
uvedené zásady a způsoby jednání, nebo potvrdí a prokážou, že již mají srovnatelné 
systémy pravidel etického jednání nebo compliance. K tomuto účelu slouží vzory prohlášení, 
tvořící přílohu této směrnice. STRABAG si vyhrazuje právo dokumenty zkontrolovat 
a požadovat další informace.

3.2 Systém předávání důvěrných informací
Obchodní partneři a jejich zaměstnanci nahlásí případy porušení zákonů, předpisů, směrnic, 
této směrnice a ostatních ustanovení relevantních pro vzájemný smluvní vztah, aby mohla 
být učiněna přiměřená opatření. Pro hlášení přestupků je našim obchodním partnerům a 
jejich zaměstnancům k dispozici kromě koncernového koordinátora Business Compliance a 
regionálního zmocněnce Business Compliance i externí kontaktní osoba pro systém 
předávání důvěrných informací.

Abychom motivovali k odhalení nezákonných praktik a omezení škod, nebudou proti 
zaměstnancům, obchodním partnerům a jejich zaměstnancům uplatněny disciplinární,

003-02_15-10-2014JNT_cz_Leitfaden Business Compliance für Geschäftspartnerinnen und Geschäftspartner

Strana 4



pracovněprávní nebo smluvní postihy a sankce v mezích platného práva, pokud upozorní na 
takové protiprávní jednání a sami se na něm podíleli jen v nepatrné míře.

3.3 Výběr obchodních partnerů

Naši obchodní partneři zase pečlivě volí svoje obchodní partnery, které pověří provedením 
činností pro náš koncern, a projednají s nimi principy obsažené v této směrnici - nebo 
v rovnocenné vlastní směrnici, pokud tito jejich obchodní partneři pracují přímo nebo 
nepřímo pro náš koncern. Tak zajistí, že uvedené principy budou dodržovány i těmito 
partnery.

3.4 Sankce za porušování

Při porušení zásad jednání podle této směrnice a zákonných předpisů budou přijata potřebná 
organizační, smluvní a ostatní právní opatření, aby se odpovídajícím způsobem reagovalo 
na zjištěné přestupky. To platí i ve vztahu našich obchodních partnerů k jejich obchodním 
partnerům. •

Koncern STRABAG si vyhrazuje právo odpovídajících opatření vůči obchodním partnerům. 
To může vést i k okamžitému ukončení smluvního vztahu a/nebo uplatnění nároků na 
náhradu škody, popř. k podání (trestního) oznámení příslušným úřadům.

STRABAG SE

představenstvo

STRABAG
S OC I E TAS E U R OP A E A

003-02 15-10-20l4_INT_cz_leilfaden Business Compliance für Geschäflspartnerlnnen und Geschäftspartner

Strana 5



Příloha

STRABAG
S O C I E T A S  E UR OP AE A

Směrnice Business Compliance pro obchodní partnery definuje principy a požadavky STRABAG SE a jeho 
koncernových obchodních společností vůči obchodním partnerům. STRABAG si vyhrazuje právo přiměřeně 
změnit požadavky, stanovené touto směrnici v případě, kdy dojde ke změnám v systému STRABAG Business 
Compliance. V takovém případě STRABAG očekává, že obchodní partneři budou takové přiměřené změny 
akceptovat.

Prohlášení obchodního partnera

1. Prohlášení o závazku:

Jako obchodní partner STRABAG SE nebo koncernové obchodní společnosti STRABAG (dále jen
„STRABAG“) prohlašujeme, že:

1. jsme od STRABAGu obdrželi směrnici Business Compliance pro obchodní partnery ve znění ze 
dne (***].

2. se zavazujeme, že v rámci naší činnosti pro STRABAG nebo její koncernové obchodní společnosti 
budeme dodržovat zásady jednáni podle směrnice Business Compliance pro obchodní 
partnery.,

3. jsme v naši obchodní společnosti přijali nebo neprodleně přijmeme vhodná opatření, abychom 
zajistili dodržováni ustanovení obsažených v této směrnici,

4. zajistíme, aby naše koncernové obchodní společnosti a naši obchodní partneři, kteří se podílejí na 
prováděni činnosti pro STRABAG, uznali toto prohlášeni ve stejném rozsahu.

5. STRABAG má nárok požadovat písemné vysvětlení o dodržování našich norem jednání v případě, 
kdy má důvod se domnívat, že došlo k více než bezvýznamnému porušení tohoto prohlášeni. 
Žádosti o podáni vysvětlení budou mít písemnou formu a nesmi poškozovat zájmy, které jsou 
předmětem chráněných skutečností, zejména podniková a obchodní tajemství, a musí být v souladu 
s právy našich zaměstnanců, především s ohledem na ochranu osobních údajů.

6. Souhlasíme s tím, že toto prohlášeni se řidl Českým hmotným právem, s vyloučením norem, které 
odkazují na jiné právní řády (Mezinárodní právo soukromé/kolizní normy), a s vyloučením platnosti 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodni koupi zboží (CISG).

í í  1H k  l D i/
Místo, datum

Podpis v. Podpis ■ \J

IMb-Jlíf •HHULtltlSTQ ■ lili. sIVU tR l í  ^
7-i>n,.?r'l>r řto.n/l<rHMM Hi.rtPmMTU WO-TT-t VEN TM
Jméno, funkce (tiskacím písmem) Jméno, funkce (tiskacím písmem)

Zašlete, prosím toto prohlášení, podepsané prostřednictvím řádně zmocněného zástupce Vaší obchodní 
společnosti, ve lhůtě [***] od doručení na níže uvedenou adresu: [***].

003-02_15-10-2014_INT_cz_Leltfaden Business Compliance für Geschäftspartnerinnen und Geschäftspartner

Strana 6



STRA B A G
S O C I E T A S  E UR OP A E A

2. Prohlášení o splnění podmínek

Jako obchodní partneři STRABAG SE, popř: koncernové společnosti STRABAG („STRABAG") prohlašujeme, že:

1. jsme od STRABAG obdrželi směrnici Business Compliance pro obchodní partnery ve zněni ze 
dne [***].

2. informace obsažené ve směrnici Business Compliance pro obchodní partnery jsme vzali na 
vědomí a prohlašujeme, že jsme v naši obchodní společnosti zavedli a realizovali organizační 
opatření ve formě podobného systému pravidel etického jednání, resp. compliance systému. Tato 
opatření v každém případě zajistí dodržování zásad jednání podle směrnice Business Compliance 
pro obchodní partnery STRABAG.

3. dokumentací k našemu compliance systému přikládáme jako přílohu tohoto prohlášení.

4. zajistíme, aby naše koncernové obchodní společnosti i haši obchodní partneři, kteří se podílejí na 
provádění činností pro STRABAG, uznali toto prohlášení ve stejném rozsahu.

5. STRABAG má nárok požadovat písemné vysvětlení o dodržování našich norem jednání v případě, 
kdy má důvod se domnívat, že došlo kviče než bezvýznamnému porušení tohoto prohlášení. 
Žádosti o podání vysvětlení budou mít písemnou formu a nesmí poškozovat zájmy, které jsou 
předmětem chráněných skutečností, zejména podniková a obchodní tajemství, a musí být v souladu 
s právy našich zaměstnanců, především s ohledem na ochranu osobních údajů

6. souhlasíme s tím, že se toto prohlášení řídl českým hmotným právem s vyloučením norem, které 
odkazují na jiné právní řády (Mezinárodní právo soukromé/koliznl normy), a s vyloučením platnosti 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG).

Místo, datum

Podpis ~ Podpis

INC. -IM6 . T rne
Hi>t I. i ll!,-’L I/' T fa rW E  NťTVA

Jméno, funkce (tiskacím písmem) Jméno, funkce (tiskacím písmem)

Zašlete, prosím toto prohlášení, podepsané prostřednictvím řádně zmocněného zástupce Vaší obchodní 
společnosti, ve lhůtě [***] od doručení na níže uvedenou adresu: [***].

003-02_15-10-2014JNT_cz_Leilfaden Business Compliance für Geschäftspartnerinnen und Geschäftspartner

Strana 7



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 136041547-8713-210219080518, skládající se z 8 listů, se doslovně shoduje 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.
\ ' '

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil:
Pracoviště:
V Ústí nad Labem dne 19.02.2021

HNI rHvubSívTRm ¡'KTy III
136041547- 8713- 210219080518



PŘÍLOHA Č. 9

Žádost o poskytnutí zálohové p latby

V souladu s ustanovením pod-článku 14.2 Smluvních podmínek ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby „Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb 
(mimo)" žádáme o poskytnutí zálohové platby na finanční plnění výši: [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] Kč.

Záloha bude využita na pokrytí nákladů stavebních prací a dodávek materiálů v Souladu s výše 
uvedenou Smlouvou o dílo v období: MM/RR -  MM/RR [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] včetně.

Součástí této žádosti je:

aktuální Správcem stavby, písemně potvrzený finanční harmonogram stavby (smluvní 
hodnota prací předpokládaných k- realizaci pro příslušný kalendářní rok dle podrobného 
Harmonogramu Pod-článek 8.3 Smluvních podmínek), do kterého je v souladu s výše uvedenými 
údaji promítnuto plánované využití zálohové faktury na krytí nákladů Díla, zajišťující vypořádání 
zálohové faktury v předepsaném období, které musí korespondovat s věcným plněním Díla.

zálohová faktura č.......[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]

Zhotovitel

Příloha č. 9
Smlouva o dílo na Zhotoven! stavby 1 /1



Č. 11

wmmmm■ bpráva  2 ŽELEZNIC.

Osvědčení Správy železnic o řádném  poskytnutí a 
dokončení stavebních prací

č.j. [•]
Název zakázky:

Číslo sm louvy Správy železnic (CES):

O bjednate l:

Datum  zah á jen í prací:

Datum  dokončení prací (stavebních 
nebo technologických):
U vedení poslední části stavby do 
zkušebního provozu:

Datum  dokončéní díla (vč. 
dokumentace):
Konečná cena díla celkem  v Kč:

■

Zhoto vite l díla (název dle SOD)
S p rávce /ved o u cí společník (v případě, 
kdy se jedná o společnost na základě 
společenské smlouvy -  dříve sdružení):
Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):

Id e n tifik a c e
poddodavatele  (obchodní 
firma, sídlo a IČO)

Věcný rozsah  
poddodávky (označení 
dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO

Hodnota poddodávky v
% ze smluvní ceny díla a 
konkrétní částka v Kč

Příloha č. 11
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/2



případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li 
označit dle SO a PŠ např. 
popis vykonaných činností 
nebo dodávek)

Příloha č. 11
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 2/2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1891923

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f50cc771-4b80-4b77-9dd0-360646ca62c1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.08.2021 21:15:04


		2021-08-03T19:15:26+0000




